
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle §§ 2 až 7 vyhlášky č. 232/2012 Sb.  
na podlimitní veřejnou zakázku zadávanou v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. 

Strana 1 (celkem 2) 

 

 

Název veřejné zakázky:   Jistebnice - nový vodní zdroj pro Hůrku u Jistebnice    

Identifikační údaje zadavatele: 

Název: Město Jistebnice 

IČ: 00252425 

Sídlo: Náměstí 1, 391 33 Jistebnice 

Odůvodnění oproti skutečnostem uvedeným podle § 1: BEZE ZMĚN 

Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny: 

Účelem navržené stavby je zlepšení jakosti pitné vody, provozních podmínek a provozní stability v zásobování 
spotřebiště pitnou vodou.   

Popis předmětu veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je výstavba nového vodního zdroje pro místní část města Jistebnice – Hůrku. Pro 
zásobování Hůrky pitnou vodou je navrhováno využít již realizovaný vrt HV-1, nad kterým bude provedena nová šachta 
a nové výtlačné potrubí. Odradonování a hygienické zabezpečení surové vody je navrhováno v místě stávající 
akumulace a čerpací stanice. Součástí stavby je nové technologické zařízení pro čerpání surové vody na odradonovací 
jednotku, nové vystrojení akumulační a čerpací jímky, dílčí úpravy v armaturní komoře vodojemu za spotřebištěm 
a obnova části stávajícího výtlačného řadu. Stavba dále zahrnuje novou přípojku elektrické energie do prostoru vrtu 
HV-1 včetně systému řízení provozu a přenosu dat. 

Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele: 

Realizací předmětu veřejné zakázky dojde ke splnění veřejného zájmu, kterým je zajištění zásobování obyvatel pitnou 
vodou v požadované jakosti a zlepšení provozní stability při zásobování spotřebiště pitnou vodou. 

Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky: 

Veřejná zakázka bude splněna do 12-ti měsíců od předání staveniště zhotoviteli stavby. 
Termín zahájení realizace je podmíněn poskytnutím finančních prostředků od poskytovatele dotace. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích podmínek: 

Zadavatel při stanovení zadávacích podmínek zohlednil požadavky stanovené příslušnou projektovou dokumentací, 
požadavky poskytovatele dotace, požadavky a podmínky uvedené ve stanoviscích, vyjádřeních a souhlasech dotčených 
orgánů. 
Navržené projektové řešení bylo zpracováno v souladu s podmínkami stanovenými ve vyhlášce č. 268/2009 Sb. 
(v aktualizovaném znění vyhlášky č. 20/2012 Sb.) o technických požadavcích na stavby. Stavební konstrukce 
a technologická zařízení jsou navrženy v souladu s vyhláškou č. 268/2009 Sb. (v aktualizovaném znění vyhlášky 
č. 20/2012 Sb.) o technických požadavcích na stavby a Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací tak, aby nebyly překročeny normové hodnoty hluku a vibrací pro pracovní 
prostředí a nedošlo k překročení povolených hodnot. 
Stavba je navržena v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny v platném znění. Při realizaci 
výstavby dojde provozem mechanizmů a zvýšenou prašností k dočasně mírnému zhoršení životního prostředí. Tento 
negativní vliv stavební činnosti bude pouze krátkodobý. Nepříznivé vlivy lze omezit vhodnou volbou mechanizačních 
prostředků, technologických postupů a pohybem techniky po staveništi.  
Zadavatel upozorňuje na nutnost dodržování všech požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích 
v souladu s Nařízením vlády č. 591/2006 Sb. Před zahájením prací musí být všichni pracovníci dodavatele seznámeni 
s bezpečnostními předpisy, poučeni o užívání ochranných pomůcek a poučeni o rizicích dle Zákoníku práce § 103, 
odst. 1.  
Zadavatel požaduje, aby měl zhotovitel po celou dobu plnění díla sjednáno pojištění proti škodám způsobeným třetím 
osobám jeho činností, včetně možných škod způsobených jeho pracovníky, a to ve výši odpovídající možným rizikům 
ve vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí. Zhotovitel je povinen být pojištěn také pro případ stavebních 
a montážních rizik, která mohou vzniknout v průběhu provádění stavebních nebo montážních prací. 



Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle §§ 2 až 7 vyhlášky č. 232/2012 Sb.  
na podlimitní veřejnou zakázku zadávanou v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. 
 

Strana 2 (celkem 2) 

 
 

 

 
              

 
V Českých Budějovicích dne 6. 5. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

jednatel společnosti Česká vodohospodářská s.r.o. 
v zastoupení zadavatele dle § 151 zák. č. 137/2006 Sb. 

 

 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na stavební 
práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky č. 232/2012 Sb.: 

Vzhledem k rozsahu požadavků stanovených v zadávacích podmínkách toto odůvodnění zadavatel nepředkládá. 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky č. 232/2012 Sb.: 

Zadavatel v této veřejné zakázce na stavební práce nevymezil žádné technické podmínky nad rozsah technických 
charakteristik, popisů a podmínek provádění stavebních prací uvedených v zadávací dokumentaci podle § 44 odst. 4 
zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění, proto se na něj povinnost odůvodnit vymezení 
technických podmínek nevztahuje. 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky č. 232/2012 Sb.: 

Jediným hodnotícím kritériem ve vztahu k potřebám zadavatele je výše nabídkové ceny bez DPH, vzhledem k potřebě 
co nejefektivnějšího vynaložení veřejných prostředků. 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky č. 232/2012 Sb.: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla zadavatelem stanovena v souladu s §16 zákona č. 137/2006 Sb. 
o veřejných zakázkách, v platném znění.   


		2016-05-06T09:19:41+0200
	Ing. Kamil Rucký




